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Redovisning nämndbesök läsåret 2023/2024 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Informationen noteras. 

Ärende 
Enligt skollagen ska ett systematiskt kvalitetsarbete för gymnasieskola och 
anpassad gymnasieskola bedrivas både på huvudmannanivå och på och 
skolenhetsnivå. Syftet är att säkerställa verksamhetens kvalitet och 
likvärdighet med utgångspunkt i skollag, läroplan och andra skolförordningar. 

Skollagens krav på systematiskt kvalitetsarbete innebär att huvudmannen och 
skolenheter systematiskt och kontinuerligt ska följa upp verksamheten, 
analysera resultaten i förhållande till de nationella målen och utifrån det 
planera och utveckla utbildningen. En del i denna uppföljning innefattar 
nämndbesök/insynsbesök hos såväl fristående gymnasieskolor i kommunen 
som hos de kommunala gymnasieskolorna. 

Under hösten 2023 genomfördes besök på fyra fristående gymnasieskolor och 
under våren 2024 genomfördes fyra besök på kommunala gymnasieskolor 
samt ett besök vid en kommunal anpassad gymnasieskoleenhet allt enligt den 
besöksplan som Bildningsnämnden fastställde i juni 2023, § 85. Besöken har 
regelbundet redovisats av medföljande nämndrepresentanter för övriga i 
bildningsnämnden. Dokumentation från samtliga besök efter nämndens 
beslutade plan biläggs ärendet. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Redovisning nämndbesök läsåret 2023/2024 (juni-24) 
Bilaga 1, Dokumentation av nämndbesök Jensen gymnasium 2023-09-28 
Bilaga 2, Dokumentation av nämndbesök Klara teoretiska gymnasium 2023-
10-05 
Bilaga 3, Dokumentation av nämndbesök Vreta utbildningscentrum 2023-10-
19-16 
Bilaga 4, Dokumentation av nämndbesök Realgymnasiet 2023-11-06 
Bilaga 5, Dokumentation av nämndbesök ALG anpassad gymnasieskola 
2024-02-08 
Bilaga 6, Dokumentation av nämndbesök Berzeliusskolan 2024-02-15 
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Bilaga 7, Dokumentation av nämndbesök Birgittaskolan 2024-02-29 
Bilaga 8, Dokumentation av nämndbesök Folkungaskolan 2024-03-07 
Bilaga 9, Dokumentation av nämndbesök Anders Ljungstedts gymnasium 
2024-03-14 
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Bakgrund 
Utbildningsförvaltningen samlar systematiskt och kontinuerligt in information i 
syfte att följa upp hur verksamheterna utvecklas. I huvudsak handlar det om 
kvantitativ data i form av statistik och nyckeltal, men även kvalitativ data bland 
annat i form av nämndbesök, resultatdialoger och kvalitetsseminarier. 

Bildningsnämnden beslutade i oktober 2019, § 122, om en handlingsplan för 
nämndens systematiska kvalitetsarbete. Inom ramen för denna handlingsplan 
görs varje år ett antal nämndbesök inom bildningsnämndens olika 
verksamheter. Nämndbesöken skapar såväl tillfälle för insyn som möjlighet till 
dialog med de kommunala verksamheter vilka nämnden ansvar för. Besöken 
utgör ett underlag för bildningsnämnden i arbetet med att fullgöra sin 
lagstadgade skyldighet, som huvudman för de kommunala gymnasieskolorna, 
att vid behov vidta åtgärder för förändring och förbättring. Syftet med besöken 
är de ska utgöra en del av nämndens systematiska kvalitetsarbete och ge en 
övergripande bild av verksamheterna.  

Skolinspektionen har tillsynsansvar för fristående gymnasieskolor och 
anpassade gymnasieskolor. En kommun med elever i en fristående skola har 
dock rätt till insyn. Linköpings kommun använder därför sin rätt till insyn 
genom regelbundna nämndbesök hos de fristående gymnasieskolorna i 
Linköping. I dessa besök deltar politiker och medföljande tjänsteperson. 

Redovisning av nämndbesök läsåret 2023/2024 
Bildningsnämnden fastställde i juni 2023, § 85 en plan för nämndbesöken 
under läsåret 2023/2024. Under hösten 2023 genomfördes besök vid fyra 
fristående gymnasieskolor. Under våren 2024 genomfördes 
verksamhetsbesök vid fem kommunala gymnasieskolor. Verksamhetsbesöken 
har redovisats på efterkommande nämnd av medföljande 
nämndrepresentanter. I samband med nämndbesöken har medföljande 
tjänsteperson dessa i form av minnesanteckningar enligt den mall som 
fastställts av bildningsnämnden utifrån de av nämnden beslutade prioriterade 
områdena. Syftet med dokumentationsmallen är att tydliggöra besökens syfte, 
men också att utgöra ett stöd för såväl verksamheterna som politiker.  

Följande nämndbesök genomfördes under läsåret 2023/2024: 

Höstterminen 2023 Vårterminen 2024 

Jensen gymnasium, vecka 39 ALG anpassad gymnasieskola, vecka 6 

Klara gymnasium vecka 40 Berzeliusskolan gymnasiet, vecka 7 

Vreta naturbruksgymnasium vecka 
42 

Birgittaskolan gymnasiet, vecka 9 

Realgymnasiet vecka 46 Folkungaskolan gymnasiet, vecka 10 

 Anders Ljungstedts gymnasium, vecka 
11 
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Kommunala mål 
I bildningsnämndens mål för år 2023 anges: 

● Likvärdiga förutsättningar 
Linköpings kommunala verksamheter är attraktiva och erbjuder 
likvärdiga förutsättningar för alla elever 

● Kunskap & kompetens 
Alla elever får möjlighet att nå maximal kunskap och kompetens 

● Trygghet & inflytande 
Alla elever känner sig trygga i skolan och upplever att de har inflytande 
över sin utbildning 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Uppföljning och utvärdering 
Redovisning av nämndbesök i verksamhet sker löpande under läsåret där 
dokumentationen av varje besök biläggs nämnden. I juni varje år 
sammanfattas läsårets besök. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande 
i arbetslivet 
Information eller förhandling enligt MBL är inte påkallad. 

 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Robert Bredberg 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
-  
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